[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	10 апреля 2017 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

 Томской области
	№ 325

О введении режима функционирования «повышенная готовность» для Верхнекетского муниципального звена Томской территориальной подсистемы РСЧС
В соответствии с Федеральным законом от 21 декабря 1994 года № 68-ФЗ «О защите населения и территорий от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», постановлением Правительства Российской Федерации от 30 декабря 2003 г. № 794 «О единой государственной системе предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций», Законом Томской области от 11 ноября 2005 года № 206-03 «О защите населения и территорий Томской области от чрезвычайных ситуаций природного и техногенного характера», пунктом 2 распоряжения Администрации Томской области от 06 апреля 2017 года № 202-ра «О введении режима функционирования «повышенная готовность» для органов управления и сил звеньев территориальной подсистемы единой государственной системы предупреждения и ликвидации чрезвычайных ситуаций на территории Томской области»
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. В связи со вспышкой массового распространения хвоегрызущего вредителя сибирского шелкопряда на территории Верхнекетского района, ввести режим функционирования «повышенная готовность» для Верхнекетского муниципального звена Томской территориальной подсистемы РСЧС.
2. Настоящее постановление вступает в силу со дня его подписания.

3. Опубликовать настоящее постановление в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория», разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно - коммуникационной сети «Интернет»: «http://vkt.tomsk.ru».
4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя Главы Верхнекетского района по промышленности, ЖКХ, строительству, дорожному комплексу и безопасности Родикова А.С.

Глава  Верхнекетского района                                                               Г.В. Яткин
С.А. Ларионов

8(38258) 2-26-55

vktgochs@mail.ru.

дело-2, Ларионову-1, главам поселений -9, Верхнекетское лесничество – филиал ОГКУ «Томсклес»-1.